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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk håndvask samt
opbevaring og adskillelse af fødevarer på køl. Målt
temperaturer i virksomhedens køleenheder, ingen
anmærkninger. Virksomheden oplyser at der tilberedes
morgenmad og frokost i huset, at og virksomheden modtager
serveringsklar mad til aftensmad. I weekenderne genopvarmes
der en varm ret.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Opbevaringshylder med tørvarer, køle- og fryseenheder,
opvaskemaskine og synlige produktbærende overflader i
køkken.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
varemodtagelse, opbevaring på køl og frost, opvarmning og
nedkøling.
Kontrolleret virksomhedens dokumentation af egenkontrol for
opvarmning i perioden fra den 01.09.2022 til d.d. Det
indskærpes, at virksomheder skal dokumentere
egenkontrollens gennemførelse og resultater.
Følgende er konstateret: Virksomheden har dokumenteret én
temperaturmåling i hhv. september, november og december
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2022, og har dokumenteret tre temperaturmålinger i januar 2023. Virksomheden har ingen dokumentation af
opvarmning fra den 29/1 2023 til d.d., og af virksomhedens egenkontrolprogram fremgår det, at virksomheden
skal dokumentere egenkontrol af opvarmning ved hver opvarmning. Virksomheden oplyser at der genopvarmes
retter modtaget fra centralkøkken hver søndag, og at der tilberedes varme retter til frokost fra mellem flere
gange om ugen til få gange månedligt. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har tidligere brugt et
program til at dokumentere, og så har vi ikke fået skrevet så meget ned siden da.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Vejledt konkret om at dokumentere egenkontrollens gennemfærelse og resultater indenfor virksomhedens
fastsatte frekvens.
Kontrolleret virksomhedens overvågning af kritiske kontrolpunkter.
Det indskærpes, at virksomheden skal fastlægge og gennemføre effektive overvågningsprocedurer på kritiske
kontrolpunkter.
Følgende er konstateret:
Virksomheden har ikke fastsat nogen effektiv overvågningsprocedure for varemodtagelse. Virksomheden har i
sin risikoanalyse udpeget varemodtagelse som et kritisk kontrolpunkt, og virksomheden har en skriftlig
egenkontrolprocedure for varemodtagelse, men har ikke fastsat nogle temperaturkrav eller nogen frekvens for
dokumentation af varemodtagelse, og virksomheden oplyser at der aldrig er blevet dokumenteret egenkontrol
for varemodtagelse. Virksomheden oplyser at der indkøbes varer i dagligvareforretning til hhv. morgenmad og
frokost, som tilberedes i huset, og at der hver dag undtaget i weekenden modtages serveringsklar mad til
aftensmad.
Virksomheden har ikke fastsat nogen effektiv overvågningsprocedure for nedkøling.
Virksomheden har i sin risikoanalyse udpeget nedkøling som et kritisk kontrolpunkt, og virksomheden har en
skriftlig egenkontrolprocedure for nedkøling, hvoraf det fremgår, at nedkølingstiden til 10 grader ikke må
overstige 3 timer. Det fremgår ikke ved hvilken temperatur nedkølingen starter, og virksomheden har ikke fastsat
nogen frekvens for dokumentation af nedkøling, og virksomheden oplyser at der aldrig er blevet dokumenteret
egenkontrol for nedkøling. Virksomheden oplyser at der ofte gemmes og nedkøles små portioner
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varmebehandlede retter. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det har vi aldrig gjort.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Vejledt konkret om at fastlægge og gennemføre effektiv overvågning af varemodtagelse og nedkøling, herunder
at fastsatte grænser for tid og temperatur, fastsætte en frekvens for dokumentation af aktiviteter samt at
dokumentere indenfor den fastsatte frekvens.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


